
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 
  
Συνεδρίαση 31η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1401/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29-06-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 520761/24-06-2021 
πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24-06-2021. 
 

Θέμα 33ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πολυετούς πίστωσης συνολικού ποσού #1.080.000,00€#, για τη 
μίσθωση ακινήτου με σκοπό τη στέγαση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας κλπ 
της Περιφέρειας Αττικής για εννέα (9) έτη.  
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος  
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου (Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα) η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: ΨΧΝΒ7Λ7-ΒΕ0



 2 

 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018.  

6. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής. 

9. Την υπ’ αριθ. 1002357/28-12-2020 (ΑΔΑ: 6Β8Ρ7Λ7-Ε1Τ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

10. Τις υπ’ αριθ. 301/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) και 53/2021 (ΑΔΑ: 6Χ0Ν7Λ7-Ζ7Θ) Αποφάσεις 
του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021 και 
της 2ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

11. Τις υπ’ αριθ. 112945/30-12-2020 και 33682/22-03-2021 Αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και η 2η αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως.  

12. Την με Α/Α 999/2021 (ΑΔΑ ΩΘ3Ν7Λ7-ΑΝ8) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 570/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΗΠ57Λ7-ΠΞ1) με 

την οποία αναδείχθηκε η μοναδική συμμετέχουσα εταιρεία με την επωνυμία ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ επ’ ονόματι αυτής, η οποία και προσέφερε ως μηνιαίο μίσθωμα για το υπό 
μίσθωση ακίνητο επί της συμβολής των οδών Λ. Κηφισίας και Μαραθωνοδρόμου 83, 
Μαρούσι, ιδιοκτησίας της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ, με σκοπό τη στέγαση της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας κλπ (Αρ. διακήρυξης 101756/5-2-2020), το ποσό των δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €/μήνα), με προσαύξηση κατ’ έτος ίση με το ποσοστό της 
μεταβολής του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή του μήνα της προσαύξησης σε σχέση με τον 
αντίστοιχο μήνα του προηγούμενου έτους (απλή δωδεκάμηνη μεταβολή), όπως αυτή 
υπολογίζεται από την Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ). 

14. Το με αρ. πρωτ. 466895/08-06-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, Τμήμα Περιουσίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (έτη μίσθωσης εννέα – οικονομικά έτη 
δέκα) στο ύψος του ως άνω ετήσιου μισθώματος για τη μίσθωση ακινήτου με σκοπό τη 
στέγαση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας κλπ ως ακολούθως: 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΝΒ7Λ7-ΒΕ0



 3 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟΣ 
2021 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2022 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2023 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2024 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2025 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2026 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2027 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2028 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2029 

ΟΙΚ. 
ΕΤΟ
Σ 
2030 

10.000 € 
* 5 μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 12 
μήνες 

10.000 € 
* 7 μήνες 

50.000,0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

120.000,
0 
€ 

70.000,0 
€ 

Κατόπι των ανωτέρω: 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
#1.080.000,00€#, για τη μίσθωση ακινήτου με σκοπό τη στέγαση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας κλπ της Περιφέρειας Αττικής για εννέα (9) έτη, ως ακολούθως.  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0813.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021.  
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
#1.080.000,00€#, για τη μίσθωση ακινήτου με σκοπό τη στέγαση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας κλπ της Περιφέρειας Αττικής για εννέα (9) έτη, ως ακολούθως.  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0813.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021.  
       
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη καταψηφίζουν την ανωτέρω 
απόφαση με την παρατήρηση: « ΚΑΤΑ, διότι θεωρούμε ότι θα πρέπει να αγορασθεί κτίριο για 
την στέγαση της Διοίκησης, των Υπηρεσιών του Κεντρικού Τομέα και των Επιτελικών και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων.». 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα 
καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση.  
 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

2021:  50.000,00€, 2022: 120.000,00€  
2023: 120.000,00€, 2024: 120.000,00€ 
2025: 120.000,00€, 2026: 120.000,00€ 
2027: 120.000,00€, 2028: 120.000,00€ 
2029: 120.000,00€, 2030:  70.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.080.000,00€ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

2021:  50.000,00€, 2022: 120.000,00€  
2023: 120.000,00€, 2024: 120.000,00€ 
2025: 120.000,00€, 2026: 120.000,00€ 
2027: 120.000,00€, 2028: 120.000,00€ 
2029: 120.000,00€, 2030:  70.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.080.000,00€ 

ΑΔΑ: ΨΧΝΒ7Λ7-ΒΕ0



 4 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: ΨΧΝΒ7Λ7-ΒΕ0


		2021-07-05T14:38:43+0300
	Athens




